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Pokrok Západu
čení o zisluhich tohoto prostéhoposlední zlatku vydali jsouceT--l II II I II I I I III I I I I I I I I I

:{:: hádal kolem 13 let Starší čtyři
děti slouží a pomáhají matce oba

hluchoněmé bratry vyživovatiOba víkíííííTs Potrolojovó prameny
v Nižní Kalifornii spůso-buj- f

značnou sensaci a

Spekulaci při obsluze na

Union Pacific není však
žádná Spekulace Vlaky

jsou rychlejší obsluha

lepší trať rovnějši a též

kratší a pohledy zajíma-

vější než na jiné dráze
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Nová městská úřadovna
Union nádraží 10

Fred Krug
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Stíítnf vzorný pivo nr"
Vaří nejlepši drvili

OaTciziet a Sxtta "bledá sovLďJsáeh a v lalwlcli
Vyiova- - se kažiéniu a žáďzié ílo aaepieďži

NAŠE ZÁSADY: Nejlepši materiál a

——
NAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo

NAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha Brewing Co
23 TETTEE znajitel

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož

Telefon v

Český zástupce: _T TT ff2STTSTT3řr"TTT TT!

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —

Metz Bros Brewing Co
a lahvují výborné pivo--Tele-

íon

119 f n OMAHA NEBR

Omaha Brewing Assn Pivovar

vyrábí celém západu rozesílá výtečný ležák

I JtlikoS nytti '8
jest lat

m

f kašle iinor

nastnzenl Balsam

dobrý domácí lék

mři by drifn být! v každé rodin

Dobrá Inna Jedna v Jackuon Mlob

pravil ' Kdokoliv al ml poiíovl na
nastíněni nh kalni vlly odporučila
Jmhi Allen' Lunic flalsiirii Hro mne
udíliil mnoho Jot phtelnra kaidswu
trpícímu v krku neb plluVh

Mkárnlk Jeden ▼ Oakly Ky pllete
dámy tamní soudí te není lepil bo léku
nud Allen' Lunu Hnisám proti iákrlu
neb modrému kalit

Pamatujte te neobsahuje opium r
Jakékoliv fornié

í Cena 25c 50c a $100}
lalicv k dostání
u lékárníků

I M-1- U I I I I

Značně snížené ceny

po Omaha and
St Louis dráze

Do BUFFA L0 N Y

na prodej do 80 tářt
Do KAXSAS CITY HO

na prodej od T iervna do II ícrvna
Do DETR01T MICU

t a 7 července

Do CIXClSNATI O
4 6 a 8 íervence

Do CHICAGO ILL
2„ 4 a 25 Července

Do LOUISVILLE KY
25 a 2" irpna

Do CLEVELAND O
od 8 do 12 lift

Polovlínl ceny téměř do vlech míst ia Jihu
I a 8 oterf každého mSsice Letni ceny vy-
letni do vieob mist výletních Jsou nyní v plat
nostl O poptané letáky o pan americké vý-

stave o letních cenách výletních a o vlech
Jiných věcech blste se v městské áradovne O
8t L drihy 1415 ťarnam uUPaxtoo Hotel

bndova) neb pláte na Ilarry E Moorea C P
4T A Omaha Neb neb na A J Bandy O
P AKansa City Mo tl

4AAAAAAAAÍAAJ

i VS Shoemaker i

právník advokát0 0a smírčí soudce

ÚŘA DO VNA : 440 a 441

Paxton Block "
TT?TTTf ?TTf TTTTTTTfTf TTTo

jediné české studio

4 fotografická dílna

Práce první třídy — Ceny mírné

Zatlete tl fotografii a nechte ni tvCtlIti
do áivotnl velikosti tarucuJI vám práci
do konalou Přijďte se přesvědčit do clala

1238 jiínt 13 ul Omaha Nebr

"V J HOJIVÝ
akademický malíř a fotograf

Ctěným krajanům!
Dovolujeme sl ct kralanom tímto uvéstl

ie saridlll Jsme

strojnjekon a zámečnjekon dílna

Třísle 417 Jižní 10 nfiče

Ochotni vyřídíme velkers takázky v ebor
nái spadající Jakoi Správky bicyklů Jakých-
koliv druhft anstrojenl novfcta dle objednáv-
ky Jakoí i emailování samých ve vlech bit-
vách — Správky proslulých Olevelandských
plvnlcb tlakostrojo ruínlch I vodních vlech
soustav — Pumpy do cisteren I studni obsta-
rávají se ochotně ta mírné ceny— Broušeni a
spravováni stroji ku sekáni trávy klice vseon
druha Jakož I sámky se sa levnou cenu obsta-
rali — Gumové válce ku ždímačkám lakol I

správky Idimsíek vlecb drubfk se vyaonaji
levné a rycnie— stiniaiat Awninaai
pro obchody a oana — rrouej prosiuiycn
welsbachovýoh DivnovTcn ismu laxuz
vlech součásti oro líné lamDV — Zvláitni DO- -

sornost věnuje se pracím 1 venkova

O riescínou přizeS nctiri líáiJS

VÁC BLÁHA & ANT KN0LL

Kovtlty Iroa A Brstt Works

Tel 1380 417 SO 10tn St

HOTEL PRAGUE

ČESKY HOSTINEC

11 mčsta Prixliy

Krajané taTÍtavií do Oman Balenoa
pěkaě spravená pokoje chntaoa
ěetkaa ttrara aa řepu vjt

- ěae aápoje chutné

dootaíky
balaha vzornou a vftbee vše co do ka-te- la

prré tHdy aáleií aa roka
1SM a WHlUati

Fr E Vlasák maj
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 r
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aa a Pleree alltl
i kralaa aal 4

ífd nuncLi
Nejvčtil český řeznický távod

aa Eaal ftraoě

Volkí aáaobr maaa vleho draho
4 naoBok ialima šunek a vie co do

t obora Turtcaiku aábá — Koupit
'
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a staromoddího léku: "Měl jsem
dceru kteri byla stížena vyrážkou

po více než 14 roků Neduh obje
vil se když byla děckem Boláky

objevily se jí na hlavě a jakmile
se jedno místo zahojilo vypuklo
to na Jiném --Zachváceny byly tím

oči její a někdy hrozně jí otekly

Vyhledali jsme tu nejlepši lékař
skou pomoc co jsme mohli ale

lékaři ji oevyléčili Jako poslední
útočiště počali jsme pravidelné
léčení Hobokem které nám bylo

vysoce odporučeno Po započetí
tohoto léčeni zdálo se že se vy-

rážky na jejím obličeji a hlavě

horši nepozbyli jsme však důvě-

ry ale s lékem pokračovali V

krátké době bylo lze pozorovali

pamětihodné zUpšení Bolesti

začaly se hojit kůže vzala na se

zdravý vzhled a ona vůbec cítila

se lépe než už po dlouhou dobu

Můžete snadno pochopiti proč
mám v tento lék takovou nezměr-

nou důvěru''
Dra Petra Hoboko jde přímo

na kořen nemoci vylučujíc
vše-c!n- y

nečistoty z krve dodává

pružnost a silu celé soustavě a

zdraví nevyhnutelně následuje
Nelze je obdržeti u lékárníků

Prodává se lidem přímo skrze

místní jednatele od majitele Dra

Petra Fahrney-h- c u 2- -1 14 So

Hoyne ave Chicago 111

Proč byste jeli do Kanady
kde pšenice vAm zmrzne v červenci

když můžete ode mne koupiti 160 akrft
u města kde kukuřice bavlna a pšenice
nikdy neselže ťiáte o podmínky neb

přijeďte se přesvědčit osobné 2ml3l

JAN ZNAMENACEK
Box 138 Glencoe O T

jubyceJnřjSí nemoc

Více lidí trpí revmatismem než

kterou jinou nemocí Není to nu-

tno neboť vyléčení může při ne-

patrném vydání dosaženo býti
E W Wescott z Meadowdale N

Y- - praví: "Byl jsem stížen

revmatismem po nějaký čas a

mnoho jsem vytrpěl Rozhodnul

jsem se zkusiti Lhamberlain s

Pain Balm a rád sděluji že mne

vyléčil" Na prodej u všech lé-

kárníků

Výlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri

Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kaasas

Arkansas Oklahoma Indiaa Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Phllllppl T F Godfrey
ě GF4P A P& A

Železniční pozemky na prodej

V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wls

aneb na H McRatí
16 pros A O P A St Paul Mlnn

mm
Chcete ee naučiti snadno a brzy angli-

cky? Dejte se ode mne vyučovat! angli-

cky poštou neboť to jest nejlepíí so&sob
vyučováni Pošlu vám jednu úlohu na
zkoušku Pište nyní Také vydáváme

časopii "Anglické Luty" a

máme na Drodel tri různé knihy k učení
se řeči anglické a sice "Pr&ktickoulkolu
anglického jaty ď dále "Znalee angliSi

ny" a pak "Čtenář novin anglických"
Chcete-- li odebírat! mfij česko anglický
časopis nebo přejete li ei některou moji
kninu pište mi ifokroK zapaau oupo
roučí čtenář&m svým Soukupův česko-snglick- ý

časopis i výše jmenované kni-

hy) Pište hned a adresujte:
Ani M Sonknp 562 W 18th St

Pilsea Station Chicag Ul

THE
NflBTH-WE- STM LINE

"Vletyi TT-let- yl

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston 8 C
Cincinnati

a
mnoha Jiných míst

The North-Weste- rn Line

E£U třsí:Tia: U3 1- -3 telil

ještě velice vzdáleni cíle tvého

předsevzetí pojala je úzkost v níž

by si málem byli zoufali Dva

dny bloudili jako zmámeni Pra
hou až dne 4 vyrazili z města a

pustili se cestou která se jim na

manula K večeru téhož dne do

razili vyhladovělí a zemdlení do

Ounětic v okresu smíchovském

kdež prosili o kus chleba a o no- -

clech Poněvadž byli zevnějškem
a řečí nápadnými byl na ně upo-

zorněn obecní strážník kterýi oba

dobrodruhy zakl a dovedl na nej-bliž- ší

četnickou sunici Odtud

byli dopraveni k okr soudu na

Smíchově kdež zavedeno s nimi

vyšetřování pro přestupek tuláctví

a žebroty V úterý 7 t m před-

vedl je vězeňský dozorce před
soudce adjunkta pdra Švorčíka

jemuž zklamaní dobrodruzi zkrou-
šeně vyjevili veškeré své útrapy a

zároveň touhu dostati se opět co

nejdříve domů Soudce v uvážení

že oba mladíčkové utekli se k že-

brotě v nejnalehavější potřeběraby
nezahynuli hladem osvobodil jev
obou směrech z obžaloby Jelikož
neměli žádných prostředkůaby se

dostali zpět do Drážďan odevzdá

ni byli policii která je dopraví na
saské hranice a odevzdá tamním

úřadům

Živelní pohromy Sděluje se z

Přibyslavi: Nad krajinou zdejší
řádila dne 29 dubna krutá bouře

s krupobitím Na poli p Boelima

kde sázeny byly brambory byl
usmrcen kočí a dva koně byli

kroupami ubiti Také několik

žen omráčeno — Ze Všetat se

sděluje: Dne 1 května snesla se

nad zdejší krajinou prudká bouře

s průtrží mračen jež spůsobila
velké škody Celá krajina polab-

ská jest pohromou touto citelně

postižena zejména obec Všetaty
Mratín a Nedomice Voda se

strhaných mraků spláchla mladé

osení i s ornicí zanesla vše do

nížin labských které v malé chvíli

tvořily nepřehledné jezero Žně

na ozimoí stebelnatiny budou zde

letos velmi slabé neboť skoro

všecky ozimy jsou zničeny Sta-

rostové postižených obcí odebrali
se k okr hejmanství karlínskému
kde vylíčili smutný tento stav žá-

dajíce zároveň za zemskou podpo-

ru a odepis daní— Z HluDočepse
píše: Obec naše postižena byla
dne 1 května velkou živelní po-

hromou Okolo 1 hodiny strhla
se nad Hlubočepy a okolím mrač-

na a záhy proudy vod strhána

byla s polí naoraná prsť 1 se zase-

tým obilím a řípou a úplně odpla-

vena místy naneseny na pole a

zahrady kamení a rumy se skal

jinde opět prorvána pole roklemi

Silnice kolínská zanesena byla
hlínou a mrvou a se silnice sljve
necké byl štěrk smeten na vůkolní

pole neb odplaven Potok dalej- -

ský vystoupil v krátké době téměř

do výše jako při povodni v roce

1895 a rozbořil velkou část obec
ního mostu Výše škod odhaduje
se na 40000 K Rolnictvo zdejší
domáhati se bude státní podpory
a odpisu daně pozemkové — Z

Kouřimi se píše: Město naše již

po druhé letos stihla veliká pohro-

ma živelní Dne 29 dubna as o

4 hodině odpolední přihnaly se

tmavé mraky provázené silnou

bouři zatemnily veškerou oblohu

a srazivše se okamžikem nad mě-

stem a okolím chrlily spousty vod

spojené s průtrží mračen a krupo-

bitím takže ihned vše vysoko bylo

pod vodou Veškerá role luka a

zahrady následkem velkého příva-

lu úplně byla rozbrázděna ornice

osení semena hnojiva snešeny a

odplaveny takže pole většinou
musí býti zaorána a mnohá již ani

do předešlého stavu uvedena býti
nemohou Spůsobená škoda jest
ohromná přesahující daleko výši
100000 zl a tím jest citelnější
jelikož zdejší majitelé pozemků

ponejvíce jsu lidé potřební kteří

kromě užitku z' rolí svých jiného
pramene výživy nemají Akce

státní jest zde velice nutná a byl

již také poslanec náš p dr Josef
Fořt ve Vídni požádán by o umír

nční bídy mezi rolnictvem města

našeho se co možná nejvíce příčí
nil — Sděluje se ze Slivence u

Chuchle: Ve středu dne 1 května

po poledni strhla se nad krajinou
zdejší průtrž mračen Přívaly

vody odnesly ornou půdu s čet

ných polí která odplavena byla
do malého jindy potoka Mnohá

hospodářská stavení byla zaplave
na Potok byl tak rozvodněn í#

podjezd pod dráhou nestačil vodě
a trať byla z části zaplavena takže

vlak musil zastavitL

Květen iest příjemným měsí

cem leč by člověk trpěl nepo-

řádkem jater Pak měly by se

bezodkladně užívati dr Aueust

Koenig's Hamburger Tropfen jež

nepořádky léčí a celý systém do

dobrého stavu přivádí

Hepretrilti pověst áspeeks — Mi
lo objevů v minulosti může se po--

chlubiti nepřetržitou pověstí úspě-
chu jako Dra Petra Hoboko

starý Švýcarský bylinný lék Jako
lék pro krev nemi sobě rovna

Pan Michael Zehr z Indián River
N Y podivi následovní dosvěd

:: Z ČESKÝCH VLASTÍ ::

Neítstt při oslaví prvního máje
V Aši při SDÍmánf rudého praporu
oa komíně taméjČI vápenice vztý-

čeného za příčinou oslavy 1 květ-

na delolk jeden se sřítil a spadl
na své soudruhy Tři dělnici byli
zabiti a dva těžce zraněni

Nadace plukovníka Břádky Dne
28 dubna 1898 zemřel v Praze

plukovník p Adolf Brádka který
určil 50000 K k založeni nadace

pro žákyně střední dívčí školy
"Minerva" V pátek 3 t mpo
vyřízeni všech pozůstalostních for-

malit byl vyzdvižen odkaz který
vzrostl na 54538 K 83 h Ředi-

telství "Minervy" zamýšlí zřlditiz

úroků kapitálu dvacet stipendií
po 100 K Stínový budou v nej-bliž- ší

době předloženy místodrži-

telství ke schváleni

Domnělý vrah uprchl t nemocnice
Ve veřejné nemocnici v Rychnově
ošetřován byl známý několikráte

trestaný zloděj Josef Hašek z Vel-

ké Bělče na němž lpi nyní pode-
zření že spáchal vraždu v křivické

myslivně a něKolik krádeží v Bělči

Hašek prchl již z nemocníce v

Hradci Králové a odhodlal se

uniknouti soudnímu vyšetřován
stejný-- spůsobem v Rychnově
Úmysl svůj provedl v noci s ne-

děle na pondělek 29 m m- - kdy

po půlnoci sebral trochu šatstva a

prchl

Zabit bleskem Z Čes Budějovic
se píše: Ve čtvrtek dne 2 t m

odpoledne snesla se nad zdejším

krajem prudká bouře při níž blesk

několikráte udeřil a bohužel i

jednu oběť na lidském životu si

vyřádal Čeledínové Václav Holý
a František Štčpka pracující na

louce p Jpnkovského blíže obce
Plástovic u Hluboké chtěli se

přd bouří skrýti ve vsi avšak než

se jim to podařilo sjel blesk a za-

sáhl Františka Štěpku hocha te-

prve patnáctiletého a na místě jej
usmrtil Ubohému hochovi se-

žehnuty byly úplně vlasy a během

několika hodin mrtvola jeho ulo-

žená v umrlčf komoře zčernala

Dítko usmrceno na kolejích elek-

trické dráhy Truchlivý případ
při kterém byl zmařen život malé-

ho dílka stal se v neděli dne 6

odpoledne ve Vysočanech
Vběhla tam na koleje elektrické

dráhy trati Praha-Vysočan- y slétá
dceruška dělníka Kristina Miková

z Čís 87 ve Vysočanech právě v

tom okamžiku když jel po nich

motorový vůz č 7 Děvčátko se

dostalo pod vůz bylo přejeto a na
místě usmrceno Mrtvola nešťast-

ného dítka byla převezena do če

ského pathologického ústavu
Proti rodičům zavedeno trestní

vyšetřování pro nedostatečný do
zor na dítko

Loupeíná vralda V minulých
dnech poslal řezník Antonfn Ze
man v Jesenném v okresu semil-

ském svého tovaryše Šídu s obno-

sem 413 K do Sklenářovic aby
tam koupil a pak přivedl vola
Než Šída zmizel nikdo nevěděl
kam a mělo se za to že peníze
zpronevěřil a uprchl Po třech
dnech dostal obecní úřad v Jesen-
ném telegram podepsaný Antoní-

nem Šídou ve kterém tento žádá
za průvodnf list do ciziny Bylo
tedy ihned telegrafováno aby byl
zatčen když by se o průvodnf list

přihlásil Zatím dne 30 m m

syn hostinského Kučery zaoráva-

je pole nalezl nedaleko Semil v

zemi mrtvolu V mrtvole která
měla na hlavě střelné rány poznán
zmizelý Šída Jako podezřelý z

vraždy byl v Liberci zatčen jakýsi
Koteš

Vyloupená pokladna V severních
Čechách po delšf dobu provádí
odvážné rejdy zlodějská společ-
nost která má namířeno výhradně
na nedobytné a ohnivzdorné po-

kladny Řada povedených kousků
této družiny byla rozmnožena o

jeden případ v noci na sobotu 4
tm- - čtyři zloději vnikli do kan-

celářské místnosti na Mariánském
dolu u Horního Litvínova vyzvedli
železnou pokladnu oknem ji vy-

nesli a odvezli na vozíku k lesíku
kde ji rozbili a obsah vybrali V

očekávání že výprava bude velmi

výdatna se zklamali Náhodou

minulý večer pokladník odnesl c

pokladny několik tisícovek aby je
proměnil takže lupiči nalezli v

pokladně jen asi 100 K Knihy
obchodnf nechali neporušené Pa-

chatelé zmizeli beze atopy

Hlúchonlmott dle úsudku lékařů
te bud dědí nebo zaviní ji rodiče

nezřízeným životem ba i blízkou
krevní příbuzností ale též t nedo-
statečné výživy a nezdravého bytu
e vyvine O tom svědčí tato
skutečnost: Markéta KaBáková

v Pocinovicích a Domažlic vdova

po dělníku mi 6 dítek Tři starší
děti jsou úplně zdravé poněvadž
měly za života otcova nejen dosta-
tečnou výživu ale i sluiaý byt
tli mladší vlak po smrti otcově z

nedostatečné výživy vlhkého

bytu jsou mrzáky atleti Marie

jest hluchá igletý Matěj a i61tý
Josef jsou vlak hluchoněmí a tě-

lesně zakrnělí takže každý by jim

neduživí hoši sotva hodí se k pa
sení hus a bez matky byli by nej
bfdněišfmi tvory na zemi přísluš
ná obec stará se o ně tak jako
každá vesnická obec Při spatření
ubohé té rodiny každému se srdce

zachvěje ale bohužel pomoci po-

skytne málokdo ba naopak chtěli

ji z obce zdejší ježto sem nepři
sluší vypudili

Zabiti bleskem Při čtvrtečnla
tm odpolední bouři zabiti byli
bleskem óiletá Marie Fuchsová v

Litohlavech a Jan černý bývalý
uhlíř v Klabavě v okresu rokycan-
ském Oba překvapeni byli bouří

při polní práci V Nové Huti u

Rokycan zabil téhož dne blesk

vola rolnÍKa pana Turka při orání
Pan Turek popálen byl lehce na

rukou — Dne 30 dubna zastihla
bouře domkáře Hynka Gurku z

Orlovic u Výšková na poli Dom

kář zanechal proto price hodil si

vidle ramena a spěchal domů Za

ním ve vzdálenosti asi 3 kroků

ubíral se hajný Rudolf Hladký
Okolnost že měl' Gurka železné

vidle na rameněstala se mu osud-

nou neboť blesk mu do nich uho-

dil a Gurku zabil Hajný Hladký
který zanechal k vůli bouřce ruč-

nici v lese byl jen lehce zraněn

Vralda v lese Krajiaa novo- -

straíecká stala se opět jevištěm
krvavého zločinu jejž na jednom
kočovníku spáchal člen pověstné
cikánské rodiny Kloců vulgo Se-ryn- ků-

O činu tom sdělují se tyto

podrobnosti: Dne 2 května do-

razila k obci Pecinovu u Nového

Strašecí tlupa cikánů a utábořila
se v lese zvaném "na Kačeně''

kdež si postavili stany Za
okolností střetl se

kočovný brusič Jan Kučera z Pří-

brami v hádce s cikánem Karlem

Klocem jenž se také jmenuje An-

tonín Serynek V krátké době

rozpoutal se mezi oběma muži zá

pas od něhož však Kučera brzy

ustoupil neboť pozoroval že by
cikánovi neodolal Po několika
okamžicích vrhl se Kloc na Kuče-

ru při čemž mu vrazil nůž do

prsou až po střeuku Napadený
zaúpěl a sklesnuv vypustil ducha
Vrah pohlédnuv na svou oběť ne

vrátil se již do ležení nýbrž zabo

čil na silnici a prchl Na místo

činu dostavilo se četnictvo jež o

vraždě učinilo oznámení okresní-

mu soudu v Novém Strašecí
Mrtvola zavražděného byla soudně

prohlédnuta a dopravena do umrlčí

komory na hřbitově v N Strašecí
kdež byla pohřbena Po vrahovi
zavedeno usilovné pátrání

Pokus sebevraidy vojína Ve

Vysokém Mýtě pokusil se o sebe-

vraždu v minulých dnech desátník

15 praporu 98 pěš pluku Jan

Deyl syn měšťanky a obchodnice
v Pardubicích Nešťastný vojín

prostřelil si hlavu ranou z revol-

veru takže naděje na uzdravení
není Desátník Deyl u své setni-n- y

i v kruzích občanských pro

svoji dobromyslnou a srdečnou

povahu byl velice oblíben Absol-

voval chrudimskou průmyslovou
školu vyšší uměleckou školu v

Praze jeho práce modelářské a

vypalované kresby do dřeva byly
i umělci obdivovány a předpovídá
na mu skvělá budoucnost Za

celé své dvouleté služby nebyl
dosud ani jednou trestán Stal se
obětí sekatury vojenské Setníkem
Smrtscbkou bylo mu prý pro jistý
přestupek pohroženo 'garnisonou'
v Josefově Zprvu ovšem do ve-

řejnosti o případu neproniklo ni-

čeho neboť vojínové z obavy

před trestem zachovávali úplnou
mlčelivost Teprve později když

jim byla beztrestnost zaručena

vypověděli o týrání nešťastného

vojína nadporučíkem Gottlem a

hejtmanem Smrtscbkou věci tak
závažné že celá afféra btane se

předmětem vyšetřování které na-

řízeno bylo velitelstvím v Josefo-

vě Veškerý materiál zaslán bude

poslancům Zdrcená matka dli u

lože těžce raněného syna v trap-

ných nevylíčitelných úzkostech
Bratr nešťastného vojína p Josef
Deyl z Heř Městce sděluje že

postará se o to by případ tento

nebyl zatajen a aby vinníci neušli
zaslouženému trestu a učinil v této

příčině již náležité kroky

Zmařená výprava do Činy Válka
v Číně nadchla dva mladíky z

Drážďan tak 2e neodolali touze

spatřití copaté nepřátele západní
kultury a pomáhali Walderseeovi
hubiti je Tito dva nadšencižáci
drážďanského gymnasia Rudolf
Tiesler a Arnulf Mierisch z nichž

prvý čiti 15 a druhý půl 15 roku

uprchli dne 34 dubna ze svého

domova v Drážďanech a pustili se

přes Budišín a Podmokly do Pra-

hy odkudž hodlali pokračorati v

cestě do Číny Aby nešli s

prázdným vzal Tiesler svému otci
zámožnému obchodníku v Drážďa-

nech na Altmarku a stomarkové

bankovky které jim umožnily ce-

stu al do Prahy kaml oba hoši
dorazili dne 2 t m Zde se jim

peníze scvrkly neboť mladí cesto
vatelé doufajíceře budou na delší
cesto podporovaní německými kra-

jany nijak nešetřili Kdyl vlak

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp
— prodávají ve velkém—

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —- Cínovaný plech
železný plech a kovové zbnž? — Ostnatá drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střené zorané náboje a sportované zooži

OCNVCR

1324 Farnam ul Tel 316
a Marcy ul Tel 629

Brewing Co
NEBRASKA

ležáku

nejlepSí technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodní opatrnost
'

ODMĚN A Stále se zvětšující obchod

vyřizují dle přání

I zvláštní druh Pale k

Export'4
South Umaže 8 -

Omana Nebr

Eau Claire Wis

' 1

i c -

? do Kalifornie

a zpět
- y

Po leta nebylo takové

příležitosti k návštěvě Ka-

lifornie
i-

Pomyslete jenl

jen $45 do San Fracis-k- a

a zpět
Kdy?
Počátkem července
Proč?
K voli sjezdu Epworth v J

Ligy- -

Krásně íllustrované le-

táky obsahující podrobné
zprávy na požádání

1 FRANCIS

Pataeater Atest Barflartoa listí
Oawta Reft

9th & Harney ulice

FARIA m PRODEJ !

í í

Méří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od města Cadott

Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

Cypreansen Bros
V Beneš v českém oddělení

Cti


